
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№  (?& *
г. Ростов-на-Дону

Об установлении профессиональным 
образовательным организациям 
контрольных цифр приема по 
профессиям и специальностям среднего 
профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Ростовской области 
на 2024/2025 учебный год

'/Ш
ПРИКАЗ

В соответствии с постановлением Минобразования Ростовской области 
от 11.05.2023 № б, приказом Минобразования Ростовской области от 15.05.2023 
№ 435 й на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению 
конкурса по распределению и установлению профессиональным образовательным 
организациям Ростовской области контрольных цифр приема по профессиям, 
специальностям для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Ростовской области на 2024-2025 учебный год от 20.06.2023 № 3

• * ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить профессиональным образовательным организациям, 
подведомственным Минобразованию Ростовской области (далее 
подведомственные организации) контрольные цифры приема по профессиям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих), 
специальностям среднего профессионального образования (для обучения по 
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена), а также 
по программам профессионального обучения для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья за счет бюджетных ассигнований бюджета Ростовской 
области на 2024/2025 учебный год согласно приложениям №№ 1- 86 к 
настоящему приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования (Иванова М.Н.) довести 
контрольные цифры приема по профессиям и специальностям среднего 
профессионального образования на 2024/2025 учебный год подведомственным 
образовательным организациям.

3. Руководителям подведомственных организаций:
3.1. Организовать работу приемных комиссий в сроки, установленные 

порядком.



3.2. Обеспечить выполнение контрольных цифр приема по профессиям и 
специальностям среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный 
год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Анищенкова С.С.

Приказ подготовлен отделом 
среднего профессионального 
образования. И.о. начальника отдела 
Кузнецова IO.B.



Приложение № _9___к приказу Минобразования РО
от 30.06.2023 № 642

Контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального образования для обучения по образовательным 
программам подготовки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигновании облаетного

бюджета на 2024/2025 учебный год
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Донской

педагогический колледж»

Наименование специальности Код специальности

Контрольные цифры приема граждан по образовательным 
программам среднего профессионального образования

Всего из них:

по очной форме по заочной форме

1 2 3 4 5

Всего: 369 237 132

Всего по специальностям: 369 237 132

Музыкальное образование 53.02.01 25 25

Специальное дошкольное 
образование 44.02.04 81 81

Преподавание в начальных классах 44.02.02 91 75 16

Дошкольное образование 44.02.01 50 50

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании

44.02.05 16 16

Физическая культура 49.02.01 106 56 50

4 КОПИЯ ВЕРНА


